
ZARZĄDZENIE Nr 9/2024 

REKTORA  

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE 

 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

 

w sprawie określenia procedury przenoszenia osiągnięć studenta  

w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 69 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz w związku  

z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r.  

w sprawie studiów  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2787) oraz § 7 ust. 2, § 32 i  § 34 Regulaminu 

studiów Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr 146/VII/IV/2023 Senatu ANS w Koninie z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu studiów Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się procedurę przenoszenia osiągnięć studenta w Akademii Nauk Stosowanych  

w Koninie w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się dziekanom wydziałów.  

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          

      REKTOR 

        AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

                  W KONINIE 

 

                        /-/ dr hab. Artur Zimny, prof. ANS    

  



1 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 9/2024 Rektora ANS  

w Koninie z dnia 13 lutego 2024 r. w sprawie 

określenia procedury przenoszenia osiągnięć 

studenta w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

 

PROCEDURA PRZENOSZENIA OSIĄGNIĘĆ STUDENTA  

W AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE  

 

§ 1. Cel i przedmiot procedury 

 

Celem i przedmiotem procedury jest określenie zasad i trybu przenoszenia osiągnięć studenta 

w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie (ANS w Koninie) z przedmiotów zaliczonych na 

innym kierunku studiów, innym programie studiów lub w innej uczelni, w tym zagranicznej. 

 

§ 2. Zakres stosowania procedury 

 

1. Procedurę stosuje się w przypadkach studentów przyjętych na studia w drodze rekrutacji 

ubiegających się o uznanie osiągnięć w ANS w Koninie, czyli wcześniej osiągniętych efektów 

uczenia się zgodnie z § 7 ust. 2 Regulaminu studiów Uczelni lub w przypadkach, o których  

mowa w § 32 i  § 34 Regulaminu studiów Uczelni: 

1) przenoszenia studenta z innej uczelni lub innego kierunku w obrębie ANS w Koninie 

na określony kierunek, poziom i etap studiów w celu umożliwienia kontynuacji 

kształcenia, 

2) wznowienia studiów po skreśleniu ze studiów w ANS w Koninie, 

3) zmiany formy studiów w ramach kierunku studiów w Uczelni, 

4) uznania osiągnięć uzyskanych przez studenta w wyniku realizacji zajęć, praktyk  

w innych uczelniach, w tym uczelniach zagranicznych. 

 

2. Przenoszenie i uznawanie punktów ECTS uzyskanych przez studenta w ANS w Koninie lub 

w innej jednostce, w tym zagranicznej, polega na przenoszeniu efektów uczenia się wyrażonych 

w punktach ECTS, zwanych także osiągnieciami studenta. Warunkiem przeniesienia punktów 

ECTS uzyskanych poza uczelnią macierzystą, w tym uczelniach zagranicznych, w miejsce 

punktów przypisanych przedmiotom zawartym w programie studiów, jest stwierdzenie 

zgodności treści programowych i uzyskanych efektów uczenia się. Elementami podlegającymi 

weryfikacji są forma i wymiar zajęć oraz liczba punktów ECTS.  

 

3. Przepisanie oceny z przedmiotu może nastąpić w przypadku gdy spełnione są poniższe 

warunki:  

a) przedmiot zrealizowany był na równorzędnym poziomie studiów, 

b) przedmiot zrealizowany był w porównywalnej liczbie godzin, 

c) przedmiot miał porównywalną liczbę punktów ECTS, 



2 
 

d) występuje zgodność treści programowych przedmiotu i efektów uczenia się 

(stwierdzona na podstawie sylabusa/karty przedmiotu), 

e) od daty zaliczenia przedmiotu nie upłynęło więcej niż 5 lat (liczone od końca semestru, 

w którym realizowany byt przedmiot). Wyjątek stanowią studenci czynnie pracujący  

w zawodzie, posiadający doświadczenie praktyczne związane z przepisywanym 

przedmiotem, 

f) w przypadku kierunku Pielęgniarstwo o przenoszenie osiągnięć można ubiegać się  

w przypadku realizacji przedmiotu na tym samym kierunku studiów.  

4. O przepisanie oceny student może ubiegać się przed rozpoczęciem semestru lub na początku 

trwania semestru, w którym realizowany jest przedmiot, nie później niż do 15 listopada  

w semestrze zimowym i do 15 marca w semestrze letnim.  

 

§ 3. Odpowiedzialność 

 

Decyzję o przepisaniu oceny podejmuje działający z upoważnienia Rektora ANS w Koninie 

dziekan wydziału, który może zasięgać opinii prowadzącego przedmiot, którego dotyczy 

przenoszenie osiągnięć. 

 

§ 4. Opis i tryb postępowania 
 

1. Student, ubiegający się o uznanie i przeniesienie osiągnięć przedkłada właściwemu 

dziekanowi wydziału w terminie określonym w § 2 ust. 4 wniosek wraz z uzasadnieniem.  

We wniosku określa kierunek, poziom, semestr (etap) i formę studiów, na którym planuje 

kontynuować kształcenie lub w przypadku wnioskowania o uznanie osiągnięć  

z indywidualnych przedmiotów wskazuje przedmioty, o których przeniesie osiągnięć się 

ubiega.  

 

2. Do podania student dołącza:   

1) dokumenty potwierdzające zaliczenie przedmiotów, tj. indeks z wpisanymi 

zaliczeniami lub wypis ocen (karta przebiegu studiów/karta okresowych osiągnięć 

studenta potwierdzona przez właściwy dziekanat/kopia suplementu do dyplomu 

(oryginał dokumentu do wglądu), 

2) sylabusy/karty zrealizowanych przedmiotów, 

3) w przypadku przeniesienia z innej uczelni zaświadczenie uczelni potwierdzające status 

studenta oraz potwierdzenie wypełnienia wszystkich obowiązków wynikających  

z przepisów uczelni, z której student się przenosi. 

3. Dziekan wydziału dokonuje porównania treści i efektów uczenia się uzyskanych w wyniku 

realizacji zajęć z danego przedmiotu w innej jednostce lub w jednostce, którą student opuszcza 

z treściami i efektami uczenia się, jakie powinien osiągnąć w wyniku realizacji zajęć na 

kierunku studiów, na który osiągnięcia są przenoszone.  

 



3 
 

4. W przypadku braku pełnej zgodności efektów uczenia się, dziekan wydziału określa zajęcia, 

których uzupełnienie jest konieczne dla pełnej realizacji obowiązującego w ANS  

w Koninie programu studiów, na który student się przenosi, tzw. różnice programowe.  

 

5. W przypadku wątpliwości co do uzyskanych efektów uczenia się, dziekan wydziału może 

zasięgnąć opinii prowadzącego przedmiot, na który osiągnięcia są przenoszone. 

 

6. Dziekan wydziału po stwierdzeniu zbieżności poziomu studiów, liczby godzin zajęć  

i punktów ECTS oraz zgodności treści i zakładanych efektów uczenia się podejmuje decyzję  

o przeniesieniu osiągnięć.  

 

7. Studentowi przenoszącemu osiągnięcia z innej uczelni, w tym zagranicznej, przypisuje się 

taką samą liczbę punktów ECTS, jaka została przypisana efektom uczenia się  

w programie studiów obowiązującym w ANS w Koninie.  

 

8. W indeksie elektronicznym systemu USOS, student uzyskuje odpowiedni wpis  

o przeniesieniu osiągnięć.  

 

9.  Dziekan wydziału może odmówić uznania i przeniesienia osiągnięć w przypadku: 

 

1) niespełnienia warunków określonych w § 2 ust. 3, 

2) braku możliwości zrealizowania różnic programowych wskazanych do uzupełnienia, 

3) gdy limit przyjęć podczas rekrutacji na dany kierunek, poziom i formę studiów został 

wypełniony, 

4) gdy liczba studentów na danym roku uniemożliwia spełnienie norm jakości kształcenia, 

wynikających z dopuszczalnej liczebności studentów. 

 

10. Do czasu uzyskania decyzji dziekana wydziału w zakresie przeniesienia osiągnięć ze 

wskazanych przedmiotów, student zobowiązany jest do uczestnictwa we wszystkich formach 

zajęć dydaktycznych z wnioskowanych przedmiotów.   

 

11. Zgromadzoną dokumentację przechowuje się w teczce osobowej studenta.  

 

§ 5. Przepisy końcowe  

 

1. Procedura wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Wszystkie sprawy nieujęte w procedurze reguluje obowiązująca ustawa – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce, Regulamin studiów Uczelni oraz wewnętrzne akty prawne 

ANS w Koninie.   


